
22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

34,091,089,951

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
5,889,733,156

 002

 015

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

382,959,718

5,506,773,438

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

382,959,718

5,506,773,438

 100

 200

 300

 800

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

261,506,532

42,783,186

54,670,000

24,000,000

3,709,354,706

350,817,448

87,189,974

 110

 140

 210

 230

 340

 360

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 340

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

182,000,000

79,506,532

17,500,000

25,283,186

8,500,000

46,170,000

24,000,000

2,759,804,775

42,817,281

808,332,650

98,400,000

139,648,170

18,779,547

59,041,902

70,989,153

21,421,176

40,937,500

2,629,500

62,560,474

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

5,889,733,156
28,201,356,795

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 114

 144
 145

 210

 230

 340

 360

 842

 111
 112
 113
 114

 133

 144
 145

 191

 210
 210

 230

 240
 240

 260

 270

 280
 280

 340

 360

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10

 30

 10
 30

 10

 10

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 008

 001

 001
 008

 001

 001
 008

 001

 008

 001
 008

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

168,000,000
14,000,000

52,006,532
27,500,000

17,500,000

25,283,186

8,500,000

46,170,000

24,000,000

1,721,622,180
700,437,120
125,452,800
212,292,675

42,817,281

800,000,000
8,332,650

98,400,000

97,418,170
42,230,000

18,779,547

43,577,820
15,464,082

70,989,153

21,421,176

6,937,500
34,000,000

2,629,500

62,560,474

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 18/11/16

11:23:56

LEY Nº

  15
  15

  15
  15

  15

  15

  15

  15

  15

  15
  15
  15
  15

  15

  15
  15

  15

  15
  15

  15

  15
  15

  15

  15

  15
  15

  15

  15

EJERCICIO FISCAL 2017



22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 015 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

  15 GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES 5,506,773,438

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

314,118,220

1,045,293,090

 390

 840

 910

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

22,000,000

314,118,220

1,045,293,090

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 390

 842
 842
 845
 846

 910
 910

 10

 10
 30
 30
 30

 10
 30

 001

 001
 008
 008
 008

 001
 008

Otros Bienes De  Consumo

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

22,000,000

70,773,208
15,345,012

128,000,000
100,000,000

987,814,266
57,478,824

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 18/11/16

11:23:56

LEY Nº

  15

  15
  15
  15
  15

  15
  15

EJERCICIO FISCAL 2017



22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
28,201,356,795

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 28,201,356,795

 01

 02

 SECTOR EDUCATIVO Y DEPORTES

SECTOR SALUD

16,726,822,965

1,793,359,503

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

16,726,822,965

1,793,359,503

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

331,867,859

141,425,195

68,641,456

2,881,259,262

13,303,629,193

32,560,000

754,595,346

 130

 140

 210

 230

 240

 280

 340

 360

 520

 540

 840

 870

 140

 210

 230

 240

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

12,000,000

319,867,859

27,800,000

18,620,000

63,005,195

32,000,000

10,000,000

58,641,456

2,643,674,169

237,585,093

12,453,629,193

850,000,000

32,560,000

16,500,000

41,040,533

517,470,371

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 133

 144
 144
 144

 210
 210
 210

 230

 240

 280

 340

 360
 360

 520
 520
 520

 540
 540

 841
 842
 842
 848
 848
 848
 848

 871
 871

 144
 144
 145

 210

 230
 230
 230

 240
 240

 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30

 10

 10

 30

 10

 10
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 10
 30
 30
 30

 10
 30

 10
 30
 30

 10

 10
 30
 30

 10
 30

 007

 001
 006
 011

 001
 006
 011

 001

 001

 008

 001

 001
 007

 003
 007
 011

 006
 011

 006
 007
 008
 001
 003
 006
 007

 001
 011

 001
 011
 007

 001

 001
 006
 007

 001
 006

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Jornales

Servicios Básicos
Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

12,000,000

204,667,859
49,500,000
65,700,000

2,800,000
10,000,000
15,000,000

18,620,000

63,005,195

32,000,000

10,000,000

27,764,170
30,877,286

1,644,629,509
249,044,660
750,000,000

87,585,093
150,000,000

362,156,154
18,679,864
18,600,000

10,220,580,725
986,777,706
143,517,351
703,317,393

450,000,000
400,000,000

8,800,000
16,200,000

7,560,000

16,500,000

34,260,800
3,979,733
2,800,000

55,000,000
365,470,371

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 18/11/16

11:23:56

LEY Nº

  15

  15
  15
  15

  15
  15
  15

  15

  15

  15

  15

  15
  15

  15
  15
  15

  15
  15

  15
  15
  15
  15
  15
  15
  15

  15
  15

  15
  15
  15

  15

  15
  15
  15

  15
  15

EJERCICIO FISCAL 2017



22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

SECTOR SALUD

 SECTOR OBRAS PÚBLICAS 8,367,203,687

  15

  15

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

1,793,359,503

8,367,203,687

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

552,600,000

284,675,612

168,928,545

411,042,185

72,053,578

808,946,541

6,385,879,362

289,282,021

 260

 270

 280

 350

 360

 520

 840

 130

 140

 210

 230

 240

 340

 360

 520

 530

 590

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

72,103,737

20,000,000

87,480,705

450,000,000

102,600,000

284,675,612

168,928,545

222,163,905

188,878,280

14,206,500

13,847,111

43,999,967

30,000,000

778,946,541

4,528,974,625

1,458,365,919

398,538,818

289,282,021

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 240

 260
 260
 260

 270
 270

 280
 280

 350
 350

 360

 520
 520

 842
 842

 133

 141
 144
 145

 210

 230

 240

 340

 360
 360
 360

 520
 520
 520
 520

 530

 590

 30

 10
 30
 30

 10
 30

 30
 30

 30
 30

 10

 30
 30

 10
 30

 10

 10
 30
 10

 30

 30

 10

 10

 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30

 30

 011

 001
 006
 007

 001
 006

 006
 007

 006
 011

 001

 007
 011

 001
 007

 001

 001
 011
 001

 006

 006

 001

 001

 001
 006
 011

 001
 003
 006
 011

 011

 011

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social
Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

97,000,000

58,500,000
11,400,000

2,203,737

2,000,000
18,000,000

86,094,705
1,386,000

300,000,000
150,000,000

102,600,000

84,675,612
200,000,000

102,701,090
66,227,455

222,163,905

72,000,000
12,600,000

104,278,280

14,206,500

13,847,111

43,999,967

30,000,000

686,245,313
90,710,016

1,991,212

1,128,602,592
657,851,803
401,802,333

2,340,717,897

1,458,365,919

398,538,818

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 18/11/16

11:23:56

LEY Nº

  15

  15
  15
  15

  15
  15

  15
  15

  15
  15

  15

  15
  15

  15
  15

  15

  15
  15
  15

  15

  15

  15

  15

  15
  15
  15

  15
  15
  15
  15

  15

  15

EJERCICIO FISCAL 2017



22 - 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 015 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO

  15 GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES 407,535,188
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